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SOLICITAGCAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM
~ . . 1 [/ ]

f ~ ,x/a‘ ) » ) N / /}.‘;
Eu, Vereador(a)/Funcionsrio(a) _ A CUAL |1 (ANCLe \ oo o Y188
, requisito um dos veiculos

oficiais da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de minhas funges/
o a1 O/ L0228 . L <o
:,-}tw\ldades( Zarlamentares nodia 'L T / ‘" FU AN, em viagem até a cidade de _—L
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na LS '!/' . e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagéo.

Ird Levar Acompanhantes? ) Sim ( ) Nao

*Em 350 afirmaf{Lo, citar n‘gm;e completo: - .
1- \LaLedon (w0l (ANUM GO
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DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territério do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatorio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judicidrio, e que ensejem a determinagdo de devolugdo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugdo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciério, relativas a essa viagem,
cobradas apéds o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, I de C‘(/S’/ifu e de 20 &2 5

/
Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante

/
,,/') / ’_ZA/
N, oG

Autorizado em _-

Presidente:
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Protocolo 171/2025

Codigo: 550.017.460.390.999.896

De Addo Ricardo Vieira do Prado (vereadorricardo@camaraibitinga.sp.gov.br) Setor: MD-GV
- Gabinete dos Vereadores

Para: DIR-ADM - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Assunto: Solicitagbes e Requerimentos Diversos

ibitinga/SP, 30 de Abril de 2025

Para:

vereadorricardo@eamaraibitinga.sp.govbr

Solicito autorizacdo para utilizagdo do Carro Oficial e Motorista para viagem a ser realizada no dia 07/ 05/ 2025,
com destino a cidade de S&o Paulo , onde acompanhado do Vereador Célio , iremos na Secretaria de Politicas
Publicas para as Mulheres do Estado de S&o Paulo ter uma Reuni&o com a Excelentissima Secretaria asra.
Valéria Bolsonaro e também na ALESP ter uma Reunifc com a Excelentissima Deputada Estadual a sra.
Graciela David .

Camara de lbitinga - Avenida Victor Maida, n° 420 Centro, Ibitinga — SP CEP. 14240-097 » “Lios » www. 1dog.com.br
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), ao
Senhor Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista responsavel pela viagem a
cidade de Sao Paulo (SP), no dia 07 de maio de 2025, para utilizagdo com despesas
de viagem.

Ibitinga, 06 de maio de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ R$ 1.200,00
(Hum mil e duzentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas
de viagem a cidade de S&o Paulo, no dia 07 de maio do corrente.

Ibitinga, 06 de maio de 2025.

Motorista
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

NGmero da Viagem

Data da Viagem

Cidade

Destino Local:

07/2025

07/05/2025

Sao Paulo

ALESP

Responsavel pela Viagem

Data da Autorizagéo

Autorizado por

Vereador: Ricardo

30/04/2025

Presidente

Objetivo da Viagem: Conduzir os Vereadores: Addo Ricardo Vieira do Prado e Célio Roberto Aristdo, até a cidade
de S&o Paulo, no dia 07 de maio de 2025, onde foram na Secretaria de Politicas Publicas para as Mulheres do Esta-
do de S3o Paulo, ter uma reunidio com a Secretaria Valéria Bolsonaro e na ALESP, ter uma reunido com a Deputada
Estadual Graciela Davis, local: Secretaria de Politicas Publicas para Mulheres e ALESP — Séo Paulo/SP.

Acompanhantes: Vereador Célio Roberto Aristdo

Hora da Saida

Motorista Data da Saida Km da Saida
Oscar R. Alves de Sao Miguel \ 07/05/2025 - mQ{ShO{(O & 5,9.140 /
Veiculo - Placa Data da Chegada ] Hdra daﬂ Cheg' adé Km da Chegada
Ford Focus — BPQ 0376 59.963

i

07/05/2025

00h00

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM _

Tipo Documento Data Empresa Valor em R

Alimentagao 846679 07/05/2025 | Rodosnack Sul Lanchonete e 149,48
Restaurante Ltda

Alimentagao 353807 07/05/2025 | Auto Posto Bandeira Paulista 14,00
Ltda

Alimentagao 003571 07/05/2025 | Buquinha Praiano Lanchonete 216,96
Ltda

Alimentagao 599640 07/05/2025 | Rodosnack Norte Lanchonete e 196,94
Restaurante Ltda

Abastecimento 568733 07/05/2025 | Rodoposto Bandeirantes Sul 184,22
Ltda

Abastecimento 294375 07/05/2025 Rodoposto Bandeirantes Norte 148,60
Lida

Total das Despesas da Viagem R$. 910,20
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.200,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 910,20
Valor a ser devolvido R$. 289,80
Valor a ser restituido =
Data da Apresentacdo do Rela- 09/05/2025
torio:
ELABORADOPOR: DE ACORDO:

—

Oscar R. Alves de Sao Miguel
Motorista

Ad&oRicardo Vieira do Prado
Responsavel pela Viagem




~ RODOSNACK SUL LANCHORETE E RESTRURANTE LTDA
RODGUIA DS BANDEIRGNTES, S/N - KN 125 30 WETROS - Z0NA RURAL
CEP 13,450-000 - SANTR BARGARA D OESTE
CRP) 09.456.714/0001-83 - IE 606218183113

Extrato 846679
CUPGK FISCAL ELETRGNICE - SAT

CPF/CNPY do Cunsumidor+ 72.818.762/0001-53
+/ LDy DESL/ Q107 U/ UL UK Rs/ (UL TR Re)#/ W ITEM RS
SUC0 DE UUA TINTO ALTAKCA B

001 1506
UK K 11,90 (3,70) 11,90/
502 267 SELF CAFE MANHA £ TARDE KG
T g6 X 124,90 (16,50 52,46 /
%emwmw7mwmwmmmmmwmmwmw
/
1UN X 7.50 (2,36) 1,50 /
004 471 REB BARISTO CAPPUCCING 1B0HL ,
[N X 13,40 (4,2D) 13,40 /
005 267 SELF CAFE HANHA E TARDE KG

0,26 X 124,90 (7,86) 24,98
ﬁammﬂmmzwmmmmmmmwwmwﬂmmmsm
L

fUN X 7,50 (2.36) 7,50
SELF CAFE P

007 500 LF Chf
100 % 5,50 (1,73) 5,50
008 267 SELF CAFE MANHA £ TARDE KG
0,15KG % 124,90 (5,89) 18,74
003 1898922460087 AGUA HINERAL NATURAL SEM GRS VILLA FONTE 510
‘ 100 % 7,50 (2,36) 7,50
TOTAL RS 149,48
Dinheirc 200,00

Troeo R$ 50,52
OBSERVACSES DO CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal R$ 20,11 (13,45%) / Estadual R$
26,90(18,00%) / Municipal RS 0.00 (6,00%) - Fonte: IBPT - SP
63390F
salor aproxinedo dos tributas do iten
yalor aproxinado dos tributos deste cupan RS 47,00
(conforne Tei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.401.379
07/05/2025 - 09:07:45
3575 0509 4567 1400 9183 5900
0}9} 198 4661 13 8212

consulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na nota”, disponivel
na AppStare (Apple) e PlayStore (Andreid)

iy, Yink.con.br - Docunento enitido por AutoSysten
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m‘“"bﬁw‘nﬂc“h“‘h*“"‘__-éﬂIZ%gs 63%§3§7 00
07/05 - 124
3625 0554 4804 9600/01 75900 0639 3363 5380 1736 ey

4
T
T L

o]

‘. Lo
e el - -
o' “ l-'_* 1 i, '

r itido por Linx Fiscal F\ou'wwu.linx.com,br/fiseal-f\ou
Docunento €n1EI00 PO &t 3504 Turno: 1

L



00001203~
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IBSERUACAES 00 CONTRIBUINTE

Tributos aprexinados: Federal R 20,1 3,45%) / Eatauunl RE H\l “‘ |\|
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BUQUINHA PRATARD LAKCHONETE LTOA
RUA CLODGHIRG RMAZCHAS, 287
YILA NOUA CONCEICRD {ep:04537-010
Nao Infornade
CKPJ:47.0%6. a“"0601n61 1E:

136.405.755.113

Extratn [ 003%?1
CUPOK FISCAL EltTRBHILU SRT

CHPJ do Cunsun1ﬁnr 72.918. 787/0001 -53
§ 0 COD | OESCR 1@mi UR QUL UNRS | VL ITERRS

11 REFEICAD 1 Un 72,32 72,32
7 1 REFEICAD 1 Wn 72,32 72,32 /
3 1 REFEICAD 1 Un 72,32 72,327
Total 216 .96

Dinheiro: 216,596
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BUDUINHA PRATERD LAKCHONETE LT8R
AUR CLODDHIRG RMAZOHAS, 287
GILA HOUR CONCEICAG Lep:04537-010
Nao Infornado
CHPJ-47.026.451,/0001-61 [k 136.403.755. 119

&xtratu [LEAIe Oﬂdﬁii
CUPOK FISCAL kltTNUNlLU

CHPJ do Consumidor: 72.918. 762/0001-53
g COD | DESCR | i uN i ULUN RS | WL ITEH RS

{1 REFEICAO 1 Un 72.32 12,32
7 1 REFEICAO 1 iin 72,32 12,32
3 1 REFEICAQ 1 Un 72,32 72,32
Total 296 -

Dinheiro: 216,56
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GRAAL BANDEIRANTES SUL
RODOPOSTO BANDEIRANTES SUL LTDA
RODOUTA DOS BANDETRANTES, SN - KM 125 Sho - Z0NA RURAL
CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA D OESTE
CHPJ 05.269.870/0001-46 - IE 606191258119

Extrato 568733
CUPON FISCAL ELETROMICO - SAT

CPF/CHPJ do Consunidor: 12.918.762/0001-53
%1 COD | DESC | GTD UN | UL UN RS | UL TR R$) x | UL LTEK RS

001 1 GASOLTNA COMUM Bico 36

30,250 % 6,290 (44,47 190,27
Desconto scbre iten - 6,09
Total bruto de itens 190,27
Total de descontos/acrescinos sobre 1ten -6,0%
T0TAL RS 188,22/
Dinheivo 200,00
Troco RS 15.76

OBSERUAGBES DO CONTRIBUINTE
Tributos @proxinados: Federal RS 0,00 (0,002) / Estadual RS
44,47(24,14%) / Municipal RS 0.00 (0,008) - Fonte: IBPT - SP
£3390FC1 iente. . :Enderecu.: AUENIDA DR. VICTOR MAIDA. 563
Cidade...: IBITINGA / SP

CNPJ/CPE.: 72.918.782/0001-53

T

Valor aproxinado dos tributos do iten
valor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 44,47
(conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT Ho. 000.251.445
07/05/2025 - 08:32:44

3525 0505 2098 7000 0146 5900
0251 4455 6873 3533 2631
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consulte o GR Code pelo aplicativo "De olho na nota", dispanivel
na fppStore (Apple) € playStore (Android)

www.link.com or
Dooamenlo enitido por AutoSystem Linx

GRAAL BANDEIRANTES WORTE
RODOPOSTO BANDEIRANTES HORTE LTDA

00005

RODOVLA DOS BANDEIRANTES, SH - Ki 125 SNo - ZONR RURAL

CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA D OESTE

CHPJ 05,289 851/0001-10 - 1€ 606191249118

Extrata 294375
CUPON FISCAL ELETRGHICD - SAT

CPF/CHPJ do Consunidor: 72.918.762/0001-53

%} COD | DESC § ATD | UN | UL UM RS | (UL TRRS) * | UL ITEM RS

001 1 GASOLINA COMUM Bico 28
24,401L X 6,290 (35,87
Descontu sobre iten

Total bruto de itens
Total de descontos/acr&snings sobre iten
TOTAL RS
Binheiro
Troco RS

OBSERVACAES DU CONTRIBUINTE

153,40
- 4,88

153,48
4,88
148,607
150,00
1,40

Tributos aproxinados: federal R$ 0,00 (0,00%) / Estadual RS
35,87(24.14%) / Hunicipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - SP
£3350FC Hienta. . (Endereco. AUENTDA DR. VICTOR MAIDA, G563

Cidade...: IBITINGA / SP
CNPJ/CPE . 72.916.782/0001-93

BB T s imsimm om0

walor aproxinade dos tributos do iten
yalar aproxinadu dos tributos deste cupon R$
(conforne lei Fed. 12.7141/2012)

SAT No. 000.242.270
07/05/2025 - 19:42:13

3525 0505 2898 5100 0110 5900
o247 2707 9437 5572 1750
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GRAAL BANDETRANTES SUL
RODOPOSTO BANDEIRANTES SUL LTDA
RODOUTA DOS BANDEIRANTES. SN - Ki 125 So - ZORA RURAL
CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA D OESTE
CHPJ 05.269.870/0001-46 - IF 606191256119

Extrate 568733
CUPOM FISCAL ELETRANICO - SAT

CPF/CHPJ do Consumidor: 77.918.762/0001-53
¥ 1 COD | DESC | QT | UN UL UNRS | (UL TR R$) * | L LTER RS

001 1 GASOLTNA COMUK Bico 36

30,25L X 6,290 (44,47 140,27
Desconto sebre item - 6,05
Tgtal bruto de itens 190,27
Total de descontos/acréscings sobre 1ten 6,08
TOTAL RS 184,22
Dinheirg 200,00
Troco RS 15,78

OBSERVAGDES 00 CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal RS 0,00 (0,00%) / Estadual RS
44,47(24.148) / Municipal RS 0.00 (0,00%) - Fonte: 16PT - SP
63390FC1iente. . (Enderecu.. QUENIDA DR. VICTOR HATDA, 963
Cidade...: IBITINGA ] SP

CNPJ/CPF.: 72.918.762/0001-53

[ P —————

xUator aproxinado dos tributos do item
yalor aproxinado dos tributos deste cupom R$ 44,47
(conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.251.445
07/05/2025 - 08:32:44

3505 0505 2098 7000 0146 5900
0251 4455 6873 3533 2631
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ronsulte o GR Code pelo aplicativo "De olha na nota” . disponiuel
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GRAAL BANDETRANTES HORTE
RODOPOSTE BANDEIRANTES HORTE LTDR
RODOVIA DOS BANDEIRANTES, SH - KH 125 Sho - ZONA RURAL
CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA D OESTE
CNPJ 05.7289.851/0001-10 - 1€ 606191249118

Extrato 294375
cupoM FISCAL ELETRGNICD - SAT
CPE/CNPJ do Consunidor: 72.913,782/0001~53

4| COD | DESC | Q1D | UN VL bN RS 1 (UL TR R$) * | UL ITEW RS

oot 1 GASOLING COMUM Bico 28

24,4011 X 6,290 (35.67) 153,48
pesconto sobre item - 4,88
Tgtal bruto de itens 153,48
Total de duscontos/acr @scings sobre item -4, 88
YOTAL RS 148,60
Dinheiro 150,00
Troce R$ 1,40

UBSERVACBES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: federal R$ 0,00 {0,00%) / Estadual Rs
35,87(24,14%) / Wunicipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: 1891 - SP
£3390FC1iente. . (Fndereca. AVENIDA DR. VICTOR HAIDA, 563
Cidade...: IBITINGA / sP

CNPJ/CPE . 77.918.782/0001-93

(113 S

walor aproxinado dos tributos do iten
yalor aproxinado dos ¢ributos deste cupod RS 35.87
(conforne Tei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.282.270
07/05/2025 - 14:42:13
3525 0505 20698 5100 0110 5900
0242 2702 9437 5572 2150

A

I B
Ohhemat H. -,-;. %

MIARIES
o

ronsulte o OR Code pelo aplicativo “pe plho na nota” disponive
na fippStore (Rpple) € playStore {(Android)

W Ini%,Cor D
Dovurnento cmitido pot AutaSystem LiNx

G
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, Oscar Roberto Alves de Sdo Miguel, Motorista, comunico que
nesta data, efetuei a devolugdo do vaior de R$ 289,80 (duzentos e oitenta e nove reais
e oitenta centavos), bem como a entrega do Relatério Reduzido, das Notas e Cupons
Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de Sao Paulo (SP),
no dia 07 de maio de 2025, para posterior elaboragéo da Prestagéo de Contas.

Ibitinga, 09 de maio de 2025.

Roberto Aives de Sdo Miguel
Motorista

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 289,80
(duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), referentes a devolugédo do valor
utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de S&o Paulo, no dia 07 de
maio do corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons Fiscais.

Ibitinga, 09 de maio de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

exigéncias legais.

No d6 Empenho:

) t " Data do Empenho

- DECLARACAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara
Municipal, de assessorar na fiscalizagdo do controle dos veiculos pertencentes 2 frota da Camara Municipal
(C4 Pallas / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° ##7/24:2% esta correto, bem como o
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo com as

DECLARO ainda que com a prestagdo de contas da Viagem acima cita-
da, apresento abaixo relatério do adiantamento do més, com posigéo nesta data:

00167/00001

[

Adiantamentd do més de:

e

Valor do Ad}éﬁtémento para 0 més

MBRIL | Reassa0 |

R$ 4.554,00

Valor disponivél do adiantamento | B
Total da Despesa da viagem n® 07 /2025 R$ (910,20)
Saldo restante do adiantamento R$ 3.643,80

Ibitinga, 09/05/2025

i >

GLAUGIA HELENA DORO PEREIRA
‘Agente do Legislativo

DE ACORDC:
. /\
KATIA CRISTINABAZONI \Anicg.nib“E"s“ﬁfael lves\de Mira
Diretora Admnistrativa. Presidente da Camara
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RELATORIO DE VIAGEM
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Secretaria da '- SAO PAULO

Mulher GOVERNO DO ESTADO

Declaracdo de Comparecimento

Declaro para todos os fins que compareceu na sede desta Secretaria de Politicas para a

Mulher o Vereador Adao Ricardo Vieira do Prado (Ricardo Prado), para participagdo de

reuniao.

S3o Paulo, 07 de maio de 2025.

blyi. Blesro

Secretaria de Politicas para a Mulher do Estado de Sio Paulo

Avenida Méario de Andrade, 564 - Portdo 10, 2° andar
Memorial da América Latina - Barra Funda/SP
01156-001 - PABX - 11 5212.3700
https://www.mulher.sp.gov.br/
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Secretaria da " Sﬂo PAULO

Mulher GOVERNO DO ESTADO

Declaragcdao de Comparecimento

Declaro para todos os fins que compareceu na sede desta Secretaria de Politicas para a

Mulher o Vereador Celio Roberto Aristdo, para participagdo de reunido.

Sao Paulo, 07 de maio de 2025.

bl oo

Secretaria de Politicas para a Mulher do Estado de Sao Paulo

Avenida Mério de Andrade, 564 - Portdo 10, 2° andar
Memorial da América Latina - Barra Funda/SP
01156-001 - PABX - 11 5212.3700
https://www.mulher.sp.gov.br/




Camara Municipal de Ibitinga 000022
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga. sp.gov.br

Ibitinga, 06 de maio de 2025.

A SUA EXCELENCIA

VALERIA BOLSONARO

SECRETARIA ESTADUAL DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES DE
SAO PAULO - SP :

ASSUNTO: SOLICITA RECURSO PARA EQUIPAR A CASA DA MULHER DO
MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA.

Excelentissima Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente e reportando ao assunto supracitado, vi-
mos através deste oficio solicitar recurso no valor de R$ 350.000,00 (trezentos
e cinquenta mil reais) para a Casa da Mulher, com a finalidade de atender as
demandas com mobiliario, sendo eles: méveis, eletroeletronicos, eletrodomésti-
cos, computadores, monitoramento, entre outros.

Atualmente, ja se concluiu mais de 50% (cinquenta por cento) das obras,
conforme se verifica pelas imagens inclusas, sendo que o recurso & muito im-
portante e necessario para poder proporcionar conforto e acolhimento para as
mulheres que utilizaram do local, vez que a Casa da Mulher é um equipamento
publico de referéncia para mulheres, que oferece atendimento psicossocial, so-
cioassistencial e juridico para que obtenham o suporte necessério a superacéo
da situacéao de violéncia, em todas as suas formas (psicolégica, moral, patrimo-
nial, fisica ou sexual).

Cientes do compromisso de Vossa Exceléncia com as causas municipais
e com a melhoria das condigées de salde da populagdo paulista, confiamos
em sua costumeira atencgéo e sensibilidade conosco.

Desde ja, agradecemos imensamente e colocamo-nos a disposicéo para
quaisquer informacdes adicionais que se fizerem necessarias.

Respeitosamente,

RICARDO PRADO
Vereador — PRTB

CELIO ARISTAO
Vereador - PRTB




Céamara Municipal de lbitinga
Estado de Sé&o Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 —~ Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Oficio Especial

ibitinga, em 07 de maio de 2025.

A SUA SENHORIA
VALERIA BOLSONARO
SECRETARIA ESTADUAL DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES DE SAO PAULO - SP.

Assunto: SOLICITA RECURSOS FINANCEIROS PARA O MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE
iSITINGA.

Hustrissima Senhora Secretaria,

s Vereadores abaixo subscritos, solicitam a Vossa Senhoria recursos financeiros para serem

destinados a APAR Ibitinga - Associacdo Protetora dos Animais de Rua e a BETH SHALOM -
CASA DE PAZ - Instituicdo de Longa Permanéncia para dependentes quimicos que trabalham
para amparar duas causas de grande relevancia social, em nosso municipio.

Nossa Associacdo Protetora dos Animais de Rua é uma instituicio sem fins lucrativos que atua
no acolhimento, tratamento e alimentacido de animais em situacdo de abandono em nosso

municipio.

A entidade atualmente cuida de iniimeros c3es e gatos e sobrevive, praticamente, de doacdes
da comunidade e de voluntirios. No entanto, os recursos recebidos tém se mostrado
insuficientes para suprir as necessidades basicas dos animais, especialmente no que diz
respeito a alimentagdo, por isso, solicitamos a destinacio de recursos financeiros. Esse apoio
sera fundamental para garantir a continuidade do trabalho desenvolvido pela entidade e
assegurar melhores condi¢ées de vida aos animais acolhidos, para a aquisico de racdo animal.

Da mesma forma, solicitamos ainda, apoio para a destinacio de recursos financeiros para a
compra de alimentos destinados a BETH SHALOM, instituicdo sem fins lucrativos que atua na
recuperacao e reinser¢ao social de pessoas em situacdo de dependéncia quimica. A entidade
atualmente acolhe e oferece suporte a dezenas de internos, proporcionando abrigo,
alimentacao, atendimento psicossocial, atividades terapéuticas e acompanhamento continuo.

Contudo, os custos com a alimentacio diria dos acolhidos tém se tornado cada vez mais
dificeis de sustentar com doagdes e recursos recebidos atualmente, dessa forma, solicitamos a
viabilizacdo de apoio através da destinacio de emenda parlamentar, com o objetivo de
garantir a continuidade do servico prestado e assegurar dignidade as pessoas em processo de

reabilitacao.

Desde ja, agradecemos pela atencdo e colocamo- nos a disposicdo para_ quaisquer
esclarecimentos. Confiamos na sensnblhdadeeLompromlssodeVossa nhon cgjm as causas

sociais e humanitérias. \ e, f‘)\\.& q:/
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CELIO ARISTAO
Vereador - PRTB

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Séo Paulo .

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro - Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www. ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp. gov.br

Ibitinga, 29 de abril de 2025.

A SUA EXCELENCIA

DEPUTADA ESTADUAL GRACIELA DAVID
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
SAO PAULO - SP

ASSUNTO: SOLICITACAO DE APOIO PARA VIABILIZAQAO DE
MOTONIVELADORA AO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA.

Excelentissima Senhora Deputada,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste solicitar, com todo
respeito, os valiosos préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar,
junto ao Governo do estado de S3o Paulo, a inclusdo do Municipio de Ibitinga
em programa estadual que contemple a destinagdo de uma Motoniveladora
para nosso municipio.

Cientes do compromisso de Vossa Exceléncia com as causas municipais
e com a melhoria das condi¢des de vida da populagdo paulista, confiamos em
sua costumeira atengdo e sensibilidade conosco.

Desde ja, agradecemos imensamente e colocamo-nos a disposicao para
quaisquer informagdes adicionais que se fizerem necessarias.

/;éﬁiZlmm

RIGARDO PRADO//

Vereadoﬁg I/B/T‘B
— )

CE WQSTAO

Vereador - PRTB

Respeitosamente,

legada i—:racaﬁ!a
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irete Deputada Estadual
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Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
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Ibitinga, 29 de abril de 2025.

A SUA EXCELENCIA

DEPUTADA ESTADUAL GRACIELA DAVID
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
SAO PAULO - SP

ASSUNTO: SOLICITAGAO DE APOIO PARA VIABILIZAGAO DE
AMBULANCIA AO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA.

Excelentissima Senhora Deputada,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste solicitar, com todo
respeito, os valiosos préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar,
junto ao Governo do estado de Sdo Paulo, a inclusdo do Municipio de Ibitinga
~em programa estadual que contemple a destinagdo de uma Ambulancia para
nossa cidade.

Nosso municipio, apesar dos constantes esforcos para atender
dignamente a populagédo, carece de veiculos adequados e suficientes para o
transporte de pacientes, especialmente em situagbes de urgéncia e
emergéncia. Uma nova ambulancia significaria um grande avango na qualidade
dos servigos de saude prestados a nossa comunidade.

Cientes do compromisso de Vossa Exceléncia com as causas municipais
e com a melhoria das condi¢gdes de salde da populagéo paulista, confiamos
em sua costumeira atencao e sensibilidade conosco.

Desde ja, agradecemos imensamente e colocamo-nos a disposicao para
quaisquer informagdes adicionais que se fizerem necessarias.

/”/dw»’b\‘k
)
C./g%—ﬂ—f

RICARDO PRADO

Vereador — PRTB
// g é/‘

Respeitosamente,
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